
    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE  

 

 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

 

DETERMINAZIONE N. 119 del 01 luglio 2024 

 

 

Oggetto: 

 

Docenze Corsi Base per l’A.A. 2023/2024 – INTEGRAZIONE impegno di spesa Euro 

889,80 

 

LA DIRETTRICE AMMINISTRATIVA 

 

 Vista la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999 in materia di “Riforma delle Accademie di belle arti, dell'Accademia 

nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le industrie artistiche, 

dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati”; 

 Visto il D.P.R. N. 132 del 28/2/2003 avente ad oggetto il “Regolamento recante criteri per l'autonomia statutaria, 

regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 

508”; 

 Visto il vigente Statuto del Conservatorio di Musica “Rinaldo Franci”, con particolare riferimento all’art. 17, che 

definisce le attribuzioni assegnate al direttore amministrativo del Conservatorio; 

 Visto il vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità; 

 Visto il bilancio di previsione 2024, approvato dal CdA con propria deliberazione n. 47 del 28 dicembre 2023; 

CONSIDERATO 

CHE il 1° novembre 2023 ha avuto inizio l'A.A. 2023/24; 

CHE il Consiglio Accademico con propria delibera n. 01 del 27/09/2023 ha approvato la programmazione per l’ A.A. 

2023/2024;  

CHE il Consiglio di amministrazione con propria delibera n. 13 del 14/03/2024 ha approvato i compensi da 

corrispondere a soggetti esterni per attività didattiche ed artistiche a partire dall’A.A. 2023/2024;   

VISTA la determinazione n. 153 del 06/11/2023 relativa agli incarichi di lavoro autonomo per docenze ai Corsi Base per 

l’A.A. 2023-2024; 

PRESO ATTO della comunicazione della tutor dei corsi base prot. 2888 del 07/06/2024 riguardante la situazione degli 

studenti iscritti ai corsi base 2023-2024 e delle relative ore di lezione dei singoli docenti; 

CONSIDERATA tale comunicazione, dalla quale si evince che nel corso dell’AA 2023/2024, vi è stato un aumento del 

numero degli studenti iscritti ai corsi base AA 2023/2024 rispetto alla situazione di partenza, che ha determinato, per 

alcuni docenti, un numero maggiore di ore di lezione rispetto a quanto inizialmente previsto con determinazione n. 

153 del 06/11/2023; 

CONSIDERATO l’aumento di tali ore di lezione, il quale riguarda i docenti di seguito indicati: 

 Marta Serpi per l’insegnamento di Violino Metodo Suzuki e Tradizionale per un totale ore di 91,50 invece di 

81,00 ore, con una differenza di ore in aumento di 10,50; 

 Martina Bellesi per l’insegnamento di Violoncello per un totale ore di 54,75 invece di 33,75 ore, con una 

differenza di ore in aumento di 21,00; 

 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000119 - 01/07/2024 - UNICO - I



    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE  

 

 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

DATO ATTO CHE la previsione di spesa è la seguente: 

- Marta Serpi € 257,25 oltre oneri c/Istituto per un totale di € 352,72 ; 

- Martina Bellesi € 514,50 oltre oneri c/Istituto per un totale di € 537,08;  

RITENUTO pertanto di impegnare: 

 € 771,75 oltre oneri c/Istituto per un totale di € 889,80 al capitolo n. 240 “Collaborazioni coordinate e 

continuative, contratti d’opera e altre prestazioni occasionali” del bilancio di previsione anno 2024; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di recepire integralmente la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. di predisporre l’integrazione agli incarichi da sottoporre alla firma del Direttore e dei Professionisti in 

narrativa individuati; 

3. di impegnare l’importo complessivo di € 889,80 al capitolo n. 240 “Collaborazioni coordinate e continuative, 

contratti d’opera e altre prestazioni occasionali” del bilancio di previsione anno 2024; 

4. che la spesa dedotta nel presente impegno è stata verificata da parte della Direttrice di Ragioneria Dott.ssa 

Claudia Pascarella 

5. di dare atto che il compenso verrà liquidato previa verifica dell’esatto adempimento della prestazione; 

6. di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Direttore Amministrativo;  

7. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web del Conservatorio “R. Franci” 

www.conservatoriosiena.it nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

   

                   LA DIRETTRICE AMMINISTRATIVA  

                  firmato digitalmente                                             

                                                            Dott.ssa Alessandra Maria Spirito 

      

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000119 - 01/07/2024 - UNICO - I


		2024-07-01T10:31:53+0000
	Spirito Alessandra Maria




